
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 342-01/10-01/61 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-10-02 
Pazin, 24. svibnja 2010. 
 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
     ŽUPAN 
      
     putem 
     Stručne službe za poslove 
     Skupštine  
 
 

Predmet: Prijedlog Zaklju čka o davanju suglasnosti Lu čkoj upravi Pula na  
      Odluku o izmjenama i dopunama Pravilnika o un utarnjem ustroju i  
      sustavnom razvrstaju radnih mjesta (sistemati zacija)   
 

U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt na usvajanje. 
 

 Sa štovanjem, 
 
 
           PROČELNIK 
                        Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Privitak: 

1.Prijedlog Zaključka, 
2.Obrazloženje, 
3.Odluka Upravnog vijeća Lučke uprave Pula o izmjenama i dopunama Pravilnika o  
   unutarnjem ustroju i sustavnom razvrstaju radnih mjesta (sistematizacija). 
 
 
 



 Na temelju članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi  
("Narodne novine" br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08 i 36/09) te članka 65. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09) a u vezi s člankom 52. 
Statuta Lučke uprave Pula, Župan Istarske županije dana 08. lipnja 2010. godine donosi  
 

 
 

Z A K L J U Č A K 
o davanju suglasnosti Lu čkoj upravi Pula na Odluku o izmjenama i dopunama 

Pravilnika o unutarnjem ustroju i sustavnom razvrst aju radnih mjesta 
(sistematizacija) 

 
 
 
  1. Daje se suglasnost Lučkoj upravi Pula na Odluku o izmjenama i dopunama 
Pravilnika o unutarnjem ustroju i sustavnom razvrstaju radnih mjesta (sistematizacija), 
usvojenog na sjednici Upravnog vijeća Lučke uprave Pula 11. svibnja 2010. godine. 
 
 2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog. 
 
 3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
Klasa: 342-01/10-01/14 
Urbroj: 2163/1-01/8-10-2 
Pula, 08. lipnja 2010. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
                          Župan 
         Ivan Jakov čić 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1.Lučka uprava Pula, Pula 
2.Upravni odjel za održivi razvoj IŽ, 
3.Odsjek za pomorstvo, promet i infrastrukturu IŽ, 
4.Pismohrana, ovdje 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 44. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi  ("Narodne novine" br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08 i 36/09) te članak 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09) kojim je propisano da izvršne poslove u županiji obavlja župan, i 
članak 52. Statuta Lučke uprave Pula kojim je propisano da Upravno vijeće donosi opće i 
druge akte Lučke uprave, od kojih se Pravilnik o unutarnjem ustroju i sustavnom razvrstaju 
radnih mjesta (sistematizacija) donosi uz prethodnu suglasnost župana.   
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 Ovim Zaključkom župan Istarske županije daje suglasnost Lučkoj upravi Pula na 
Odluku o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustroju i sustavnom razvrstaju 
radnih mjesta (sistematizacija). 
 
III TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM 
 Temeljem Statutarnih obaveza, Upravno vijeće Lučke uprave je na svojoj sjednici 
11. svibnja 2010. godine donijelo Odluku o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem 
ustroju i sustavnom razvrstaju radnih mjesta (sistematizacija). 
 Upravno vijeće zaključuje da bi poslovanje Lučke uprave Pula bilo znatno 
efikasnije, jednostavnije i znatno jeftinije uz manji broj radnih mjesta, i kvalitetnijom 
preraspodjelom posla. 
 Predviñeni broj radnih mjesta, odnosno njihovih izvršitelja je po ravnateljevom sudu 
dostatan da se u cijelosti zadovolje sve potrebe za kvalitetnim i pravodobnim obavljanjem 
svih postavljenih zadaća. Postojeći Pravilnik o sistematizaciji ne odražava realno stanje 
opisa i popisa zadataka zaposlenika. To pogotovo u odnosu na poslove iz domene 
rukovodećeg kadra, gdje je većina poslova prešla u neposrednu nadležnost ravnatelja. 
Osim toga, aktualno kretanje općih gospodarskih prilika osjetno se reflektiraju i na  
djelatnost koju obavlja Lučka uprava Pula. Uslijed recesivnih odnosa koji vladaju u 
nacionalnoj i meñunarodnoj ekonomiji, u tekućoj poslovnoj godini kao i u narednom 
periodu, očekuje se pad fizičkih i financijskih pokazatelja u poslovanju. Predložene izmjene 
i dopune sistematizacije komplementarno predstavljaju ujedno i racionalizaciju internih 
odnosa. Naime, kadrovska struktura lučke uprave sastoji se od 10 (deset) zaposlenika. 
Postupajući po predloženim mjerama, Lučka uprava može uspostaviti optimalnu poslovnu 
ravnotežu sa ukupno 9 (devet) zaposlenih. Ujedno, pretpostavljeni ekonomski pokazatelji 
ovim izmjenama će biti povoljniji, a ničim neće dovesti u pitanje pravodobno izvršavanje 
radnih zadataka.  
 Sukladno članku 52. Statuta Lučke uprave, župan daje suglasnost na Odluku o 
izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustroju i sustavnom razvrstaju radnih 
mjesta (sistematizacija) kojeg je donijelo Upravno vijeće. 
 Temeljem navedenog, predlaže se županu Istarske županije davanje suglasnosti 
na Odluku o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustroju i sustavnom 
razvrstaju radnih mjesta (sistematizacija) Lučke uprave Pula. 
 Odluka o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem ustroju i sustavnom 
razvrstaju radnih mjesta (sistematizacija) i Prijedlog Zaključka dostavljeni su u privitku.  
 
  
 



 



 



 



 



 
 
 
 
 


